
 

 

BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-BTTTT   Hà Nội, ngày        tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Kế hoạch năm 2024 của Bộ Thông tin và Truyền thông 

trong triển khai Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022  

của Thủ tướng Chính phủ (Đề án 06) 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  

Căn cứ Nghị định số 48/2022/NĐ-CP ngày 26/7/2022 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thông tin và 

Truyền thông; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng  

Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và 

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025 tầm nhìn 

đến năm 2030; 

Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 11/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc tiếp tục đẩy mạnh triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, 

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 

2025, tầm nhìn đến năm 2030 tại các bộ, ngành, địa phương năm 2024 và những 

năm tiếp theo; 

Căn cứ Quyết định số 905/QĐ-BTTTT ngày 12/5/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin và Truyền thông về việc ban hành hành động của Bộ Thông tin và 

Truyền thông triển khai Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ 

tướng Chính phủ; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Chuyển đổi số quốc gia, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch năm 2024 của                           

Bộ Thông tin và Truyền thông trong triển khai Quyết định số 06/QĐ-TTg                     

ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng 

dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia 

giai đoạn 2022-2025 tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án 06) trong năm 2024. 

Điều 2. Trách nhiệm của các đơn vị 

1. Các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ Thông tin và Truyền thông được giao 

nhiệm vụ tại Điều 1 có trách nhiệm: 



2 

 

 

 

a) Xây dựng kế hoạch, lộ trình cụ thể để thực hiện nhiệm vụ bảo đảm hoàn 

thành theo đúng thời hạn; 

b) Báo cáo kết quả cộng việc định kỳ hàng tháng (trước ngày 13 hàng tháng) 

gửi Cục Chuyển đổi số quốc gia để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ; 

c) Xem xét, đề xuất điều chỉnh đối với các nhiệm vụ chưa phù hợp hoặc thời 

hạn hoàn thành không khả thi, gửi Cục Chuyển đổi số quốc gia để tổng hợp, báo 

cáo Lãnh đạo Bộ. 

2. Cục Chuyển đổi số quốc gia có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc việc triển 

khai thực hiện Quyết định này; tổng hợp kết quả công việc, kịp thời báo cáo Lãnh 

đạo Bộ các khó khăn, vướng mắc (nếu có) để có giải pháp tháo gỡ, xử lý. 

Điều 3. Kinh phí thực hiện Kế hoạch được trích từ nguồn kinh phí Ngân sách 

nhà nước cấp cho Bộ Thông tin và Truyền thông và các nguồn kinh phí hợp pháp 

khác theo quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 5. Chánh Văn phòng, Cục trưởng Cục Chuyển đổi số quốc gia và  

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ; 

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

- Đại tướng, Bộ trưởng Bộ Công an Tô Lâm; 

- Bộ trưởng, Chủ nhiệm VPCP Trần Văn Sơn; 

- Trung tướng, Thứ trưởng Bộ Công an Nguyễn Duy Ngọc; 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- Các Thứ trưởng Bộ TTTT; 

- Đơn vị chuyên trách về CNTT của các bộ, cơ quan ngang 

bộ, cơ quan thuộc Chính phủ; 

- Sở TTTT các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ (để t/h); 

- Lưu: VT, CĐSQG. 

 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Phạm Đức Long 

 


		2024-02-29T22:50:24+0700


		2024-03-03T11:32:28+0700
	Phạm Đức Long


		2024-03-03T22:17:44+0700


		2024-03-03T22:17:44+0700


		2024-03-03T22:17:44+0700


		2024-03-03T22:17:44+0700




